ОТЧЕТ  О КАЧЕСТВЕ  ПОДГОТОВКИ  УЧАСТНИКОВ
олимпиады профессионального мастерства по специальности 26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов
2014-2015 учебный год

1. Характеристика участников олимпиады – 8 человек, обучающиеся групп: Мо-25-С, Мо-34-С.
2. Состав жюри:
1. Дыдочкина Р.Н. – директор техникума;
2. Румянцева О.А. – зам. директора по УПР;
3. Полканова С.В. – председатель предметно-цикловой комиссии;
4. Григорьева И.А. – методист;
5. Гололобова В.Ф. – преподаватель специальных дисциплин высшей категории;
6. Бабешко Н.А., и.о. генеральный директор ООО «Слип».
3. Характеристика состава конкурсных заданий: 
Представленный пакет содержит задания, соответствующие требованиям ФГОС СПО по специальности 26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов. 
Содержание заданий охватывает дисциплины общепрофессионального цикла и профессиональных модулей образовательного стандарта по специальности, что позволяет проверить знания, умения и оценить уровень освоения компетенций обучающимися по данной специальности.  Данные материалы согласованы с работодателем.
4. Характеристика процедур и критериев оценок конкурсных заданий
Победители конкурса определялись по лучшим показателям выполнения теоретических заданий. 
5. Результаты выполнения теоретических заданий: приводятся персональные и общие количественные и качественные, и общие результаты, статистические данные в соответствии с критериями оценки, таблицы, указываются положительные тенденции и типичные ошибки участников


Результаты олимпиады профессионального мастерства

	ФИ участника
	Разминка
	Единицы измерения
	Вспомнить всё
	Да-нет
	Отвечай-ка
	Проще простого
	Смекалка плюс знания
	Объяснялка
	Общий итог
	Место 

	Девятериков Антон
	9

	5
	5
	12
	15
	0
	20
	0
	66
	6

	Чиянёв 
Геннадий
	6

	5
	0
	10
	5
	0
	10
	0
	36
	8

	Кувыкин 
Денис
	10

	5
	15
	16
	30
	10
	40
	30
	156
	1

	Семёнов Александр
	10

	5
	15
	15
	25
	10
	40
	30
	150
	2

	Лясковский Александр
	10

	5
	15
	13
	25
	10
	40
	30
	148
	3

	Белоусова 
Анна
	9

	5
	10
	13
	20
	0
	30
	0
	87
	5

	Смолин 
Алексей
	8

	5
	10
	12
	20
	10
	30
	0
	95
	4

	Назаров 
Илья 
	6

	5
	0
	11
	5
	0
	10
	0
	37
	7



1. 
6. Общие итоги выполнения конкурсных заданий: 
Анализ результатов олимпиады профессионального мастерства показал, что участники справились не со всеми заданиями. Наибольшую сложность вызвали задания на единицы измерения, заданий логического характера

Информация о победителях

	№
	Места
	ФИО участника
	Баллы

	1
	1
	Девятериков Антон
	156

	2
	2
	Чиянёв Геннадий
	150

	3
	3
	Кувыкин Денис
	148



Информация об аутсайдерах

	№
	Места
	ФИО участника
	Баллы

	4
	4
	Семёнов Александр
	95

	5
	5
	Лясковский Александр
	87

	6
	6
	Белоусова Анна
	66

	7
	7
	Смолин Алексей
	37

	8
	8
	Назаров Илья 
	36



7. Общие выводы:
 По  итогам  олимпиады профессионального мастерства по специальности 26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов было  выявлено  и  представлено  кандидатов  на  награждение грамотой  для  поддержки  талантливой  молодёжи  в  2014-2015 учебном  году для внесения в банк молодых талантов техникума -  1  победитель и 2 призёра.  
  Победители и призеры олимпиады определялись по лучшим показателям (баллам) выполнения конкурсных заданий. 
Преподаватель предоставил пакет  заданий для организации и проведения олимпиады.
Качество  подготовки  студентов  было  проанализировано  с  учётом  специфики специальности, по которым проводилась олимпиада.

8. Рекомендации:
1. Одобрить практику участия студентов в олимпиадах.
 		2. По результатам олимпиады рекомендовать обучающихся, добившихся лучших результатов для последующего участия в олимпиадах профессионального мастерства не только на уровне техникума, но и на муниципальном, краевом, всероссийском уровнях.
3. Преподавателю специальных дисциплин Полкановой С.В. спланировать и систематически проводить работу по подготовке обучающихся  к результативному участию в олимпиадах  профессионального мастерства.
4. Внести победителей и призеров олимпиады профессионального мастерства по специальности 26.02.04 Монтаж и техническое обслуживание судовых машин и механизмов в банк данных молодых талантов техникума.

Старший методист                                                                          И.А.Григорьева 
